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Dotyczy wniosku zarejestrowanego pod nr w rej. 234.2023 

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 31.03.2023 r. dotyczący podjęcia działań 
mających na celu ograniczenie populacji dzików na terenie Miasta Dęblin w okolicy Os. Masów 
informuję, że w ostatnich latach ze względu na obecność na terenie powiatu ryckiego, w tym 
również Miasta Dęblin afrykańskiego pomoru świń (ASF) populacja dzików uległa 
zmniejszeniu. Obecnie sytuacja zaczęła się zmieniać i obserwuje się wzmożoną aktywność 
dzików na terenach łąk, pastwisk oraz terenach rolnych. 

Od dnia 31 sierpnia 2021 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, które wprowadza zakaz 
przemieszczania dzików na terenie wszystkich państw Unii Europejskiej, także na obszarze 
Polski. Sytuacja taka dla władz miast oznacza zakaz wywożenia odławianych dzików. 
W tej sytuacji pozostaje odstrzał tych zwierząt, zabijanie odłowionych dzików albo stosowanie 
metod na zniechęcanie dzików do bytowania w mieście, czyli przede wszystkim ograniczenie im 
dostępu do bazy pokarmowej. 

Podejmowane przez Miasto Dęblin w latach 2018 - 2019 działania zmierzające 
do dokonania odstrzału redukcyjnego dzików na terenie Osiedla Masów w Dęblinie tylko 
nieznacznie poprawiły sytuację. We wskazanym okresie czasu nie udało się odstrzelić określonej 
w zezwoleniu liczby dzików. Realizacja odstrzału dzików na tym terenie rodziła wiele 
problemów natury organizacyjnej. Należy w tym miejscu zaznaczyć, że obszar Osiedla Masów 
w Dęblinie jest wyłączony z terenu obwodu łowieckiego, a myśliwi dokonujący odstrzału 
dzików mogą go realizować tylko na określonych w decyzji Starosty Ryckiego warunkach, 
zgodnie z obowiązującymi zasadami wykonywania polowań, jak również przy zachowaniu 
wymogów i zasad bezpieczeństwa. 

Dotychczasowe doświadczenia wynikające z realizacji odstrzału redukcyjnego dzików, 
jak również informacje Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 155 "Sokół" zostały poddane ocenie. 
W chwili obecnej analizowane są różne rozwiązania, które mogą wpłynąć na poprawę sytuacji, 
a tym samym na ograniczenie aktywności dzików na terenie Miasta Dęblin. 
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